INDICAÇÃO Nº 080/2013

AUTORIA: Vereador Rodrigo Soares e outros.

EMENTA: Indica calçamento Córrego do Lessa - Emerick

DATA: Manhumirim/MG, 16 de abril de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminha ao

Executivo Municipal a seguinte indicação:

 - Que a Prefeita Municipal, através de sua Secretaria de Obras, estude a possibilidade

viabilizar o calçamento no Córrego do Lessa, perto do acesso a família Emerick e demais.

Justificação:

 O calçamento seria de um trecho de mais ou menos 200 metros linear ou 1000 m², com

esse calçamento, facilitará o acesso a essa comunidade que espera ansiosamente há muito tempo

essa obra.

 Peço deferimento,

 Vereadores:

01. Rodrigo Soares: ______________________________________________ ;

02. Benísio Dias Arbuini: __________________________________________;

03. Dalbino Cler Ramos: __________________________________________ ;

04. Hélio Mendonça: __________________________________________ ;

05. Ana Paula Bastos D. Satlher:____________________________________ ;